perseveret, sigillum nostrum, quo ante dicti regni nostri suscep-
tum regimen utebamur, presenlibus litteris apponi fecimus. Da-
tum apud Luparam prope Parisius anno Domini millesimo ccc°
quinquagesimo, mense septembris1.

Per dominum regem in consilio suo,
Y. Symon.

(Arch. Nat., sect. hist., J J 80, no 6, fo 2.)

III

1352, juin. Confions lez Carrières. Le roi Jean confirme des let-
tres de rémission accordées le 12 mai précédent par Vofficial
d'Angers à Benoît le Galois, clerc, accusé d'avoir amené par
trahison Gautier de Bentley à Château-Gontier ainsi qu'à Va-
rades, et d'avoir livré les secrets des Français aux garnisons
anglaises de Blain, du Fougeray, de Redon et de Vannes.

Johannes, DeigratiaFrancorum rex, notum facimus universis
presentibus et futuris nos infrascriptas vidisselitteras formamque
sequitur continentes:

In nomine Domini, amen. Universis présentes litteras seu hoc
presens publicum instrumentuminspecturis et audituris,officialis
Andegavensis et commissarius in hac parte reverendi in Christo
patris ac domini nostri domini Fulconis2, Dei et apostolice sedis
grati&Andegavensis episcopi, super eognicione et punicione exces-
suum et criminum in civitate et diocesi Andegavensibus universa-
Jiter deputatus, salutem in Domino. Noveritis quod cum alias, ex
nostro mero procedentes officio, fama publica et suspeccione pro- -

babili deferentibus, diceremus et proponeremus contra Benedic-
tum le Galois, clericum in nostra prisione detentum, quod idem
Benedictus fuerat et erat inimicus et malivolus et proditor domini
nostri régis et regni Francorum et pro tali tantus habitus et repu-

1. A la même date, le roi Jean accorda des lettres de rémission à Raoul
de Caours (JJ 80, n° 9, f° 5) et lui constitua une rente annuelle et perpé-
tuelle de deux millelivres tournois (JJ 80, n° 9, f" 5 V).

2. Foulque de Matheflon, évêque d'Angers (1324-1355).

talus publice et notorie et quod ipse Galterum de Bcntelay1, militem
de Anglia oriundum, et plures Anglicos et alios publice et notorie
inimicos regis et regni Francie predictorum, amicos et benivolos
régis et regni Anglie, inimicorum et malivo[lo]rum notorie dicto-
rum regis et regni Francie, ad villam de Castro Gonteris et plures
alias villas Andegavensis diocesis et apudVarades3 infra dictum
regnum Francie consistentes prodiciose et fraudulenter adduxe-
rat. Qui quidem inimici régis et regni Francie predictas villas et
gentes et habitatores ipsarum, cum consilio, auxilio et instruc-
cione dicti Benedicti, depredarunt et pillaverunt et plures de
dictis habitatoribus ceperunt et secum violenter et vi armorum
duxerunt et incarceraverunt et redempciones peccuniarum ab
eisdem gravissimas extorserunt; ipsosque inimicos, quandiu in
predictis villis steterunt, associaverat et duxerat penes dittiores
et notabiliores personas dictarum villarum, ut caperentur, pilla-
rentur et ad redempciones ponerentur per inimicos supradictos.
Qui quidem Benedictus, prcmissis non contentus, sed mala ma-
lis accumulans, eisdem inimicis ad castra que detinent, videlicet
apud Bien4, FougeréB